ירושלים, ח' תשרי, התשס"ט
7 אוקטובר 2008
תיק: 18 - ארכיון המדינה כללי
מזהה מלי: 218433D

לכבוד ✓

עו"ד אבנר פינצ'וק
האגודה לזכויות האזרח בישראל
נחלת בנימין 75
תל אביב 65154

גם בפקס 03-5608185

ח.נ.

הנדון : טיוטת תיקון לתקנות הארכיונים (עיון בחומר ארכיוני המופקד בגנזך)
סימוכין : מכתבך מיום 4.8.2008

הריני לאשר את קבלת מכתבך שבסימוכין, ולהודות לך על התייחסותך המפורטת לטיוטת התקנות.
לגופם של דברים, הריני להשיבך כדלקמן :

1. גנזך המדינה פועל, במסגרת סמכותו על פי דין, לשמירת החומר הארכיוני של מוסדות המדינה המיועד לשמירה לצמיתות, ולשמירת חומרים ארכיונים נוספים שיש בהם עניין מחקרי, ציבורי והיסטורי ואשר הופקדו בידיו.
ייעודו של הגנזך להבטיח כי חומרים ארכיונים אלו יישמרו לדורות, יעמדו לרשות מוסדות המדינה המפקידים, על פי הנדרש לצורך פעילותם, ויועמדו לעיון הציבור הרחב.
2. סעיף 10 לחוק הארכיונים, התשט"ו-1955 (להלן – החוק), קובע את המסגרת החוקית בכל הנוגע לעיון הקהל בחומר ארכיוני המופקד בגנזך, כהאי ליסנא:

“(א) כל אדם רשאי לעיין בחומר ארכיוני המופקד בגנזך, אך אפשר להגביל זכות זו בתקנות ויכול שההגבלה תהיה לפי סוגו של חומר ארכיוני ולפי תקופה קצובה מזמן היווצרו.

(ב) הופקד חומר ארכיוני שזכות העיון בו מוגבלת על פי חוק או על פי הסכם – יחולו עליו אותן מגבלות גם בגנזך...”
3. תקנות הארכיונים (עיון בחומר ארכיוני המופקד בגנזך), התשכ"ו-1966 (להלן – התקנות), כמו גם התיקון לתקנות שהגנזך משלים בימים אלו, הותקנו מכוח ההסמכה המפורשת בחוק, ועולות בקנה אחד עם עקרונותיו. לא מצאנו יסוד לטענה לפיה התקנות חורגות מסמכות, והדברים פורטו גם בתגובות המדינה לעתירה בבג"צ 2467/05 גורנברג נגד הממונה על ארכיון צה"ל ואח'.

טענתך המרכזית ביחס למפקידים, לפיה כלל מוסדות המדינה אינם חשים, לכאורה, מחויבות לזכות הציבור לדעת ולחופש המידע, הועלתה באופן גורף וללא ביסוס. לא למותר להזכיר בהקשר זה כי העקרונות בדבר מתן גישה למידע אינם זרים למשרדי הממשלה השונים, האמונים, כל אחד בתחומו, על יישום חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998.

אין בכל האמור כדי לגרוע ממעמדו וסמכויותיו של הגנז, כפי שבאים לידי ביטוי הן בחוק, והן בתקנות, הקיימות והמוצעות.

5. **ביטול הגדרת "המורשה" והחלפתה ב"מבקש"** – במכתבך מועלה חשש לפיו קביעת הנחיות לבחינת בקשה של "מבקש" תשמש פתח פסול לבחינת הבקשות לגופו של "מבקש" במקום לגופה של "בקשה".